
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
5. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Všichni jsme si užili 
další 

„Sportovní dopoledne“. 

Proběhla  
„Lyžařská akademie“ 

pro začátečníky. 
 

Pro nás, předškoláky, 
byla připravena 

„Školička nanečisto“. 

Chystáme natáčení  
filmu „Hra“. 

Měli jsme soutěž v hodu 
pingpongovým míčkem. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

PROČ SE SLAVÍ SV. VALENTÝN? 
Kněz Valentýn porušoval v době kruté vlády Klaudia II. zákaz sňatků a dál oddával mladé zamilované páry. Jenže 
jednu noc císařovi vojáci vtrhli do kostela, Valentýna zajali a uvrhli do vězení. A potom se stalo něco velmi 
zvláštního. U jeho oken a dveří se začali shromažďovat dopisy a drobné dárečky od těch, kterým pomohl nebo se 
chystal pomoci tím, že je oddá. Dávali mu tím najevo, že věří stejně jako on v lásku. Dcera jeho žalářníka se také 
rozhodla, že jej navštíví a vymohla si dovolení na otci. Valentýn se do ní zamiloval. V den jeho popravy, tedy 14. 
února 269 př.n.l., jí zanechal dopis, ve  kterém jí vyznává lásku a podepsal jej: „Od Tvého Valentýna“. (Zde 
bychom mohli hledat původ "Valentýnských přáníček") 
OSLAVTE S NÁMI SV. VALENTÝNA! 
Na pátek 7. 2. je pro vás připraveno: 
Pošlete své oblíbenkyni – svému oblíbenci „Valentýnku“ (speciální „valentýnská poštovní schránka“ 
bude od rána do 8.50 k dispozici u dveří do místnosti zástupce ředitele; „valentýnky“ budou předávány 
o hlavní přestávce). 

Navíc vyhlásíme nejhezčí „valentýnku“! 
 

V pátek 28. února se uskuteční v naší tělocvičně „Karneval školní družiny“. 
Přístup na tuto akci mají pouze žáci, kteří jsou zapsáni ve školní družině. 

Podmínkou je samozřejmě maska či převlek. 
I letos se bude v rámci karnevalu soutěžit o ceny. Těšíme se na vás! 

 

BLAHOVECKÉ HRY 
Začátkem února se opět uskuteční Blahovecké hry. 

V úterý 4. února se od 8.00 představí žáci 1. – 2. ročníku, 
od 10.00 bude tělocvična vyhrazena třeťákům, čtvrťákům a páťákům. 

Soutěžit se bude jako obvykle v člunkovém běhu, hodu plným míčem, skoku z místa a šplhu. 
Děti, moc se těšíme na vaše výkony a na skvělou sportovní atmosféru! 

Ochoz pro rodiče bude otevřen! 

I ve školním prostředí se dají strávit příjemné 
chvilky. O tom se přesvědčila i skupinka 
zájemkyň o proniknutí do tajů scrapbookingu, 
která se sešla v úterý 21. ledna v odpoledních 
hodinách na naší škole. Pod vedením perfektně 
připravené Ilony Koperové si šikulky z řad 
dospěláků zhotovily svá první přání, polaskaly 
se s různými strukturami, vzory a barvami 
papíru, výseků, raznic, krajek a jiných ozdůbek 
a domů si kromě vlastnoručně zhotoveného 
výrobku odnesly i krásný pocit z dobře 
vykonané práce. Pokud nevěříte, přijďte se 
příště sami přesvědčit. 
Děkujeme paní Iloně Koperové za krásnou 
tvůrčí dílnu a všem účastnicím za podporu 
akce. 

(Daniela Mikešová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorie 6. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Lukáš Kejzlar 11 11 22 1. 

Anna Skřivánková 8 7 15 2. 
Anna M. Řeháková 5 8 13 3. 
Karolína Součková 6 4 10 4. 
Bára Procházková 5 5 10 5. 

Vojtěch Ott 4 3 7 6. 
Dominik Endlich 3 1 4 7. 

Kategorie 7. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Daniel Marek 11 12 23 1. 
Jiří Šťovíček 6 11 17 2. 

Vendula Korubová 2 9 11 3. 
Anna Šimková 2 6 8 4. 

Tereza Krumpolcová 1 4 5 5. 

Kategorie 8. – 9. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Pavel Růžička (9.A) 12 12 24 1. 

Diana Neureiterová (9.A) 8 8 16 2. 
Kateřina Morávková (9.A) 8 7 15 3. 
Michaela Müllerová (9.A) 7 7 14 4. 

Lukáš Čudka (8.A) 5 8 13 5. 
Jaroslav Suchánek (8.A) 6 5 11 6. 

Petr Rychlík (8.A) 5 6 11 7. 
Kateřina Knížová (9.A) 4 6 10 8. 
Kamila Kostovská (8.A) 6 1 7 9. 

Vojtěch Kubec (8.A) 2 1 3 10. – 11. 

Jan Jareiš (8.A) 2 1 3 10. – 11. 
 

Očekávaný souboj dvojnásobných vítězů školního kola Zeměpisné olympiády se nakonec v kategorii           
8. – 9. tříd nekonal. Vít Levinský se bohužel z důvodu nemoci nemohl soutěže zúčastnit, a tak měl Pavel 
Růžička cestu k vítězství otevřenou. Průběh soutěže potvrdil jeho výborné znalosti a s velkým náskokem 
zvítězil. Loňské prvenství se také podařilo obhájit v kategorii 7. tříd Danielu Markovi. Stejně jako 
v minulém roce mu na druhém místě zdatně sekundoval Jiří Šťovíček. I nejmladší kategorie měla 
chlapeckého vítěze. Stal se jim celkem jednoznačně Lukáš Kejzlar. 
 



                                  (stránku připravil Martin Zakouřil) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poprvé v dějinách školy 
natočíme svůj vlastní film. Jeho 
název bude „Hra“. Jedná se o 
jemný horor z  prostředí 
sportovní víkendovky. K jeho 
natočení dojde 21. – 23. února. 
(Martin Dytrych) 
 
Děj: 
Víc než dvacet kluků a holek se 
těší na další z víkendových akcí. 
Její náplní má být sport a 
zpestřením dobrodružná hra. 
Program se ale změní v pouhý 
boj o život. A z uzavřené školy 
najednou není úniku… 
 

Scénář: 
Martin Dytrych, 
Kateřina Morávková 
 

Hlavní kamera: 
Jakub Riedl 
 

Kamera: 
Otakar Bárta, Lukáš Aman 
 

Střih: 
Jakub Riedl 
 

Režie: 
Martin Dytrych 
 

Obsazení: 
Redaktorka Veronika: Veronika Davidová 
Kameramanka Tereza: Tereza Jareišová 
Vedoucí Martin: Martin Dytrych 
Asistentka Vendy: Vendulka Korubová 
Asistentka Anička: Anna Marie Řeháková 
Sportovní asistentka: Renata Galuščáková 
Zlý duch: Jakub Dytrych 
Kamarádka Vendy: Simona Knížová 
Lucie: Lucie Pospíšilová 
Dia: Diana Neureiterová 
Míša: Michaela Müllerová 
Monika: Monika Billiová 
Pavel: Pavel Růžička 
Martin: Martin Lacko 
Petr 1: Petr Formánek 
Petr 2: Petr Kábele 
Andrea: Andrea Pátrová 
Nika: Nika Vojnarová 
Tanečnice Lenka: Lenka Kejzlarová 
Tanečnice Šárka: Šárka Winklerová 
Tanečnice Nikola: Nikola Mlčáková 
Kristýna: Kristýna Korubová 
Káťa: Kateřina Knížová 
Roman: Roman Sabev 
Vítek: Vít Pulchart 
Honza: Jan Jareiš 
 



 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ne instruktor Prťka, ale Slávek, Hynek, Štěpán a Kačka  
z lyžařské školy se snažili v polovině ledna zasvětit dvacítku 
začínajících malých lyžařů a snowboardistů z naší školy do 
tajů zimních sportů. „Tady se neříká dobrý den, to si nechte 
na úřad. Tady se křičí, řve a huláká,“ přivítal Slávek 
vykulené prcky a po pár dnech jízdy a válení se v převážně 
technickém sněhu z nich vykřesal to nejlepší. A i když tento 
způsob zimy zdá se poněkud nešťastný, bude se této 
dvacítce dětí jistě v noci zdát, jak v Černém dole sjíždí svah 
nebo vyhrává závod. 

(Daniela Mikešová) 
 

I letos se vydali žáčci naší školy pod vedením paní učitelky Hubálovské zpestřit předvánoční čas seniorům v 
úpickém Domě s pečovatelskou službou. Děti předvedly krátké pásmo básniček se zimní a vánoční tématikou a 
samozřejmě nechyběly ani koledy. 



 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

V pátek 13. prosince se žáci 1. stupně sešli ve školní jídelně, aby si poslechli žáky ze ZUŠ A. M. Buxton a 
dozvěděli se něco víc o žesťových nástrojích. Žesťový kvartet pod vedením pana učitele Jana Hofmana zahrál 
několik skladeb různých žánrů z různých historických období. V sólových partech se předvedly všechny nástroje z 
kvartetu – trubka, lesní roh, tenor i trombón. 
A protože máme předvánoční čas, nemohly chybět ani koledy. Všichni jsme byli mile překvapeni, jak se celá 
jídelna rozezněla, zpívali snad všichni! Těšilo nás a určitě i samotné hráče, že se děti tak pěkně zapojily. Ještě 
jednou děkujeme panu Hofmanovi za pěkné vystoupení a budeme se těšit příště. 
Reportáž z koncertu můžete vidět na našich webových stránkách. 

(Eva Prouzová) 
 

Ve středu 8. ledna 2014 si naši deváťáci spolu 
s Víťou Levinským museli přivstat, protože 
jeli do Hradce Králové na exkurzi do vodní 
elektrárny a na hvězdárnu s planetáriem. 
V elektrárně jsme se dozvěděli nové informace 
o vodních elektrárnách a výrobě elektřiny 
v nich. Zhlédli jsme kratičký dokument o 
vodních elektrárnách na Labi a podívali jsme 
se do části elektrárny. Bohužel nebyl čas, než 
jsme se rozkoukali, už jsme šlapali na 
hvězdárnu, kde pro nás byla připravena 
přednáška o vesmíru. Pán, který nám 
přednášel, byl velmi sympatický a upovídaný. 
Troufnu si dokonce říci, že zaujal všechny do 
jednoho svým přístupem i samotným 
výkladem. Hned v úvodu nám vyvrátil několik 
mýtů, se kterými bychom se mohli setkat, a 
následně nás zavedl do planetária. Tam jsme 
se ocitli přímo mezi hvězdami. Všichni jsme 
byli tak okouzleni tou krásou, že někteří z nás 
v prvních minutách dokonce zapomněli na 
sebe upozorňovat neustálým breptáním. Po 
načerpání mnoha dalších poznatků nás čekala 
cesta zpátky. Nikde jsme se neztratili a 
v pořádku, leč unaveni, jsme se vrátili domů. 
Myslím, že mohu mluvit za všechny, když 
řeknu, že se exkurze povedla. Nikdo z nás moc 
nezlobil a i počasí se vyvedlo. 

(Věra Nývltová, foto: Jakub Riedl) 
 



 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baví se dva kamarádi: „Moje žena má pozítří narozeniny a já vůbec nevím, co jí má koupit.“ „No, tak se jí 
nenápadně zeptej.“ „Jsi blázen? Copak mám tolik peněz!?“ 
 

Do autoservisu vletí skrz výklad auto. Vystoupí z něho chlapík, dojde k prodavači a říká: „Zdravím, už jste dostali to 
nové brzdové obložení?“ 
 

Mistr říká učni: „Chyť ten kabel.“ Učeň ho chytí. Mistr: „Jeblo tě to?“ Učeň: „Ne.“ Mistr: „Fajn, tak hlavně nesahej 
na ten druhej.“ 
 

Přijde dcera ze školy domu a povídá mamince: „Dnes jsme měly gynekologickou prohlídku a zjistily jsme, že je u 
nás ve třídě jenom jedna panna.“ „Doufám, že ty dcero.“ „Ne, paní učitelka.“ 
 

Za sedmero horami, za sedmero řekami, za sedmero kopci a sedmero lesy žil zajíček a ten to měl všude sakra 
daleko! 
 

Lísteček za stěračem zaparkovaného auta: „Zpráva pro zloděje: Nádrž je prázdná, rádio nemám a motor je 
vylágrovanej.“ Druhý den přibude další lísteček: „Pro majitele auta: Takže kola jsou ti vlastně taky na nic…“ 
 

Dva policajti leží ztraceni na pouští. Jeden povídá druhému: „Vystřel do vzduchu, třeba nás někdo uslyší.“ Ten 
vystřelí, ale nikdo nepřijde. O několik hodin později: „Vyst řel do vzduchu, třeba nás teď někdo uslyší.“ Policajt 
vystřelí, ale nikdo nepřijde. O několik hodin později: „Zkus zase vystřelit do vzduchu, možná nás nyní někdo 
uslyší.“ „Nemůžu, došly mně šípy.“ 
 

Jde prasátko a pláče. Přijde za ním jiné prasátko a ptá se ho: „Proč pláčeš?“ „Když moje maminka je svině.“ 
 

Blondýnka se ráno probudí a vyděšeně křičí: „Pane Bože, já nevidím!“ Potom otevře oči a říká: „Jo, takhle to je..." 
 

Hraji si chlapeček a holčička na písku a na lavičce sedí děda, který je hlídá. Kolemjdoucí žena se jen usmívá. Asi za 
hodinu se vrací, a vidí, že děti hrabají v písku, jako kdyby něco hledaly. A jelikož je hrozně zvědavá, tak se jich ptá: 
„Co to děláte?“ A děti na to se slzami v očích: „Ale, hrály jsme si s dědou na pohřeb a teď ho nemůžeme najit!“ 
 

„Maminko, co to nosíš v bříšku?“ „Miminko!“ „A máš ho ráda?“ „To víš, že mám!“ „Tak proč si ho snědla?“ 
 

Zkušený právník prohraje spor s obžalovaným z loupeže. Jeho klient se k němu otočí a říká: „A co teď?“ „Vy teď 
půjdete do vězení, a já na oběd.“ 
 

Potkají se dvě blondýnky a jedna říká druhé: „Když uhádneš, kolik mám laků na nehty, tak ti oba dva dám.“ „Tak jo. 
Máš jich pět?“ 
 

Drahý, co máš na mě nejraději? Moje nádherné tělo nebo moji krásnou tvář? Tvůj smysl pro humor. 
 

Baví se dva lékaři: „Ty, co říkáš, jsou ústřice zdravé?“ „Já nevím, ještě jsem žádnou neléčil.“ 
 

Přijde Pepíček do lékárny a říká: „Máte něco proti bolesti?“ „A co tě bolí?“ „Ještě nic, ale táta si teď prohlíží moje 
vysvědčení.“ 

 (Jiří Šťovíček) 



 
 
 
 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 

 

 

V úterý 21. ledna byla pro žáky 1. stupně připravena další z netradičních disciplín, tentokrát hod pingpongovým 
míčkem do dálky. Na soutěž dorazilo téměř 70 žáků, kteří byli rozděleni do několika kategorií. Každý z házejících 
měl tři pokusy, přičemž se měřil a zaznamenával jen ten nejdelší. Spíš než o sílu, šlo v tomto případě o styl. Nejdál 
ze všech dohodil Jiří Pecháček z 5.A. Výkonem 12,00 m zaostal o pouhých 15 cm za školním rekordem, který 
z roku 2009 drží Radek Dufka. Z dívek přehodila desetimetrovou hranici pouze Eliška Mesnerová z 5.A. I ostatní 
se velmi snažili a patří jim za to velké poděkování. Nejlepší v rámci jednotlivých kategorií byli odměněni 
diplomem a menší sladkostí. 

(Martin Zakouřil) 
 

KATEGORIE 3. ROČNÍK (CHLAPC I): 
 

1. Alexandr Lacko (3.A)  11,40 m 
2.  Vojtěch Hejna (3.B)  10,40 m 
3. Petr Ferenc (3.B)  10,35 m 
 

KATEGORIE 4. – 5. ROČNÍK ( CHLAPCI): 
 

1. Jiří Pecháček (5.A)  12,00 m 
2. Tomáš Hofman (5.A)  11,35 m 
3. Matyáš Lacko (4.A)  11,15 m 
 

KATEGORIE 2. ROČNÍK (DÍVKY): 
 

1. Karolína Řeháková (2.A)       8,30 m 
2. – 3. Marcela Balogová (2.A) 8,25 m 
2. – 3. Viktorie Vylíčilová (2.A) 8,25 m 
  

KATEGORIE 4. – 5. ROČNÍK (DÍVKY): 
 

1. Eliška Mesnerová (5.A)              10,80 m 
2. Kristýna Jakubčaninová (4.A) 9,75 m 
3. Nikola Winklerová (4.A) 9,30 m 
 

KATEGORIE 1. ROČNÍK (CHLAPCI): 
 

1. Petr Seidl (1.A)  9,55 m 
2. Kevin Krivák (1.A)  8,80 m 
3. František Kuhn (1.B)  8,70 m 
 

KATEGORIE 2. ROČNÍK (CHLAPCI): 
 

1. Sebastien Drejsl (2.B)     11,25 m 
2. – 3. Vojtěch Šivák (2.A)  9,55 m 
2. – 3. Zbyšek Lacko (2.B)  9,55 m 
   

KATEGORIE 1. ROČNÍK (DÍVKY) : 
 

1. Markéta Sabevová (1.B) 9,55 m 
2. Kateřina Mesnerová (1.B) 7,25 m 
3. Anna Nyklíčková (1.B) 7,05 m 
 

KATEGORIE 3. ROČNÍK (DÍVKY): 
 

1. Rozálie Térová (3.A)  9,50 m 
2. Michaela Horáková (3.B)  9,35 m 
3. Tereza Tláskalová (3.B)  9,15 m 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 7. ledna bylo ukončeno školní kolo Matematické olympiády pro nejmladší (žáci 5. ročníku) a nejstarší 
kategorii (žáci 9. ročníku). Své práce dotáhlo do konce celkem pět žáků. V kategorii Z5 zvítězil Kryštof Vojtěch 
(vyřešil 5 úloh správně) před Michalem Černým a Eliškou Mesnerovou (správně vyřešili shodně 4 úlohy). Mezi 
deváťáky zvítězila Michaela Müllerová, která dodala 4 správně vyřešené příklady. O jeden méně měl ve svých 
poznámkách již matematickými soutěžemi protřelý Pavel Růžička. 
Všem postupujícím držíme palce v okresním kole, které se koná v úterý 21. ledna na Gymnáziu v Trutnově. 

(Martin Dytrych) 
 

 

Do Zimních olympijských her v ruském Soči již zbývá pouze několik dní, a tak jsme vyzkoušeli znalosti našich 
žáků ohledně olympijských her. Celkem 30 otázek bylo rozděleno do tří tematických okruhů – historie a disciplíny 
olympijských her, čeští olympijští vítězové a nejznámější olympijští vítězové světa. Vynikající znalosti prokázal 
Michal Černý z 5.A, který správně zodpověděl na 25 otázek. Předpokládaný favorit této vědomostní soutěže, Pavel 
Růžička z 9.A, zaostal za Michalem o 4 správné odpovědi, což mu ale s přehledem stačilo na vítězství ve své 
kategorii. Celkové výsledky i nízká účast ale ukázaly, že sportovní znalosti našich žáků by mohly být určitě lepší. 
Tak doufejme, že blížící se olympiáda přiláká k televizním obrazovkám co nejvíce našich žáků, čímž by se mohl 
zájem dětí o sport zvýšit.                                       (Martin Zakouřil) 

Kategorie 5. – 6. ročník (chlapci): 
 

1. Michal Černý (5.A) 25 bodů 
2. Kryštof Menšík (5.A) 15 bodů 
3. Tomáš Hofman (5.A) 14 bodů 
4. – 5. Martin Křížek (5.A) 12 bodů 
4. – 5. Pavel Sobolík (5.A) 12 bodů 
 

Kategorie 7. – 9. ročník (chlapci): 
 

1. Pavel Růžička (9.A) 21 bodů 
2. Daniel Marek (7.A) 15 bodů 
3. – 4. Otakar Bárta (9.A) 13 bodů 
3. – 4. Zdeněk Radoň (8.A) 13 bodů 
5. Daniel Kadaník (9.A) 12 bodů 
6. Lukáš Čudka (9.A) 11 bodů 
7. Marian Ferenc (8.A) 10 bodů 
 

Kategorie 5. – 9. ročník (dívky) : 
 

1. – 2. Kamila Kostovská (8.A) 14 bodů 
1. – 2. Šárka Winklerová (8.A) 14 bodů 
3. Nikola Mlčáková (8.A)   9 bodů 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Ve středu  15. ledna zavítali mezi naše prvňáčky předškoláci ze suchovršické školky, aby se před blížícím se 
zápisem seznámili s prostředím naší školy a zažili s námi to „opravdické“ vyučování. 
Nejprve spolu s prvňáčky počítali a plnili úkoly připravené na tabuli. Pak jim školáci předvedli, jak se už většina z 
nich kamarádí s písmenky. Nakonec se usadili do laviček ke svým starším kamarádům, společně si prohlédli  
učebnice a pracovní sešity a vyplnili omalovánkový pracovní list. 
Předškoláci tak viděli, co všechno se prvňáci za téměř pět měsíců školní docházky naučili, a zároveň nás přesvědčili, 
že jsou na školu dobře připraveni a že se do ní těší. 
Paním učitelkám ze školky děkujeme za ochotu, s jakou k těmto akcím přistupují, a přejeme jim do dalšího snažení 
plno sil a elánu.                                                      (Eva Prouzová) 
 

Jakým způsobem pracují učitelé na naší škole s žáky? 
Jaké metody či formy práce využívají? 

Jaká je atmosféra při výuce? 
Je naše dítko během hodin aktivní, hlásí se? 

Jak dlouho udrží pozornost? Vyrušuje? 

Tyto otázky si určitě klade každý rodič, který se zajímá o vzdělání své 
ratolesti. Abychom tyto otázky pomohli zodpovědět, zpřístupnili jsme 
v pátek 17. ledna dopolední výuku a připravili jsme pro vás den otevřených 
dveří do výuky. Rodiče i prarodiče našich žáků tak měli možnost sledovat 
své ratolesti přímo při školní práci. Počty diváků ve třídách nás přesvědčily, 
že výuka dětí není rodičům úplně lhostejná, a to nás těší! 

(Veronika Prouzová) 



 

 

 

   
WINTER TIME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

PUZZLE 1 – Spoj slovíčka se správným překladem 
SKI     vločka 

SNOWBOARD   hokej 
ICICLE    zima (roční období) 
SLIDE    lyžovat 

SNOW    sáňkovat 

WINTER    zima (chladno) 
COLD     sněhulák 

SNOWFIGHT   led 

SNOW FLAKE   rampouch 

FREEZE    snowbordovat 

HOCKEY    bruslit 

SLEDGE    koulovačka 

SKATE    mrznout 

SNOWMAN    klouzat se 

ICE     sníh 

SOUTĚŽ ....... SOUTĚŽ ........ SOUTĚŽ 
 

Zapoj se i ty a vytvoř nějaký kvíz, křížovku, 
čtyřsměrku ..., zkrátka něco na procvičení slovní 
zásoby. 
Nejlepší dílko bude odměněno a otištěno 
v následujícím čísle našeho časopisu.    

Odevzdej do 7. února pí. uč. Žďárské 
(Podmínkou je minimálně osm slovíček) 

 

PUZZLE 2 – Vylušti křížovku 
 

 S   W  O   D 

    S  I  E  

    K      

 F   E  E    

  R E   E    

    K  T    

W   T       

   O L      
 
TAJENKA: _  _  _  _  _  _  _  _ 

PUZZLE 3 – vylušti čtyřsměrku 
Najdi: sníh, chladno, mrznout, bruslit, 
led, sáňkovat, lyžovat, klouzat se 

E Z E E R F 
W E A C E V 
O D A O C L 
N I A L I N 
S L E D G E 
C S I K S H 
E T A K S E 

 
TAJENKA: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAJENKA: 

stránku připravila Silvie Žďárská 

Netradiční sportování se líbilo a dopoledne všem rychle uteklo. Za rok se 
na vás budeme těšit zas! Poděkování patří všem, kteří se na této akci 
podíleli, především pak hlavní organizátorce paní Páslerové. 

(Eva Prouzová) 
 

Děti se mohly „vyřádit“ při skákání v pytlích 
a prolézání dlouhatánským látkovým 
tunelem, navzájem si mohly poměřit 
rychlost, šikovnost a obratnost například při 
běhu s  pingpongovým míčkem na lžíci, 
při přenášení míčků mezi obručemi, skákání 
s míčem mezi koleny či při gymbalovém 
kutálecím slalomu. 

Komu to nestačilo, mohl  ještě vybít zbytky 
energie v malé tělocvičně – vyzkoušet střelbu 
na florbalovou branku, zaskákat si na 
minitrampolíně či se pohoupat na kruhách. 
 

Nelenošit doma u počítače nebo tabletu, trochu se hýbat a ještě si při tom užít legraci – to bylo cílem netradičního 
sobotního sportovního dopoledne, které jsme již po osmé připravili pro děti z  mateřinek a žáky 1. stupně.  Na 
všechny soutěžící šikulky čekalo v tělocvičně hlasité povzbuzování diváků a u každé disciplíny sladká odměna. 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nakonec si zapsali za uši svůj první domácí úkol – krásně vybarvit 
omalovánku a přinést ji ukázat k zápisu. Děti, byly jste moc 
šikovné, těšíme se na vás v 1. třídě! 

(Eva Prouzová) 
 

Začátkem února čeká na předškoláčky zápis do 1. třídy. Spousta z nich se už do školy těší. Ale vědí, co všechno je 
ve škole čeká? Budou se umět hezky hlásit, budou umět aspoň chvilku klidně sedět v opravdovských školních 
lavičkách? Toto vše a mnoho dalších činností si mohlo přes čtyřicet  budoucích  prvňáčků vyzkoušet na již tradiční 
Školičce nanečisto, která se konala v sobotu 18. ledna. 
 

Na lavičkách na děti čekaly 
barevné fixy, omalovánky a 
samozřejmě také sladkosti.  

Předškoláčci dokazovali paním učitelkám i rodičům, že zvládnou spoustu 
činností, které v 1. třídě dělají jejich starší spolužáci  - vytleskávali své 
jméno a hledali na tabuli jeho počáteční písmenko, odpovídali na otázky, 
počítali s lentilkami, které si potom mohli „zbaštit“, rozeznávali a 
malovali geometrické tvary. Ukázali, že znají barvičky, poznávali zvířata 
a jejich mláďata a také s písničkou protáhli své tělo. 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Které nemoci hojně rozšířené ve středověku se česky říká malomocenství? 
 a) ebola b) myopatie c) lepra d) reflux 
 
2) Jediným českým spisovatelem, který se stal nositelem Nobelovy ceny za literaturu, je básník: 
 a) F. Halas b) F. Hrubín c) J. Seifert d) K. J. Erben 
 
3) Princ z pohádky Princ a Večernice se jmenoval: 
 a) Velen b) Vladan c) Vendelín d) Vladimír 
 
4) Kolik tepů za minutu má v klidu zdravý člověk? 
 a) 50 b) 70 c) 90 d) 110 
 
5) Co je napsáno na prezidentské standartě? 
 a) Pravda vítězí b) Mír České republice c) Zpátky ni krok d) nic 
 
6) Kolik zubů má mít úplný chrup dospělého člověka? 
 a) 24 b) 28 c) 32 d) 38  
 
7) Jak se jmenuje holčička, ke které patří Maxipes Fík? 
 a) Káťa b) Ája c) Kája d) Mája 
 
8) Znak s velkým W je značka: 
 
 a)   Volkswagen  
 
 b)   Opel   
 
 c)   Ferari   
 
 d)   Škoda 
 
9) Jak se řekne anglicky myš? 
 a) hamster b) guinea pig c) mouse d) rat 
 
10) V jakém předmětu se učíme sloučeniny, roztoky či značky? 
 a) v chemii b) ve fyzice c) v zeměpise d) v matematice 
 
11) Jedna třetina z 12 je: 
 a) 1 b) 3 c) 4 d) 12 
 
12) Které klávesy slouží ke kopírování do paměťové schránky? 
 a) CTRL + V b) CTRL + C c) CTRL + X d) SHIFT + C 
 
13) Nejlepší přítel Barta Simpsona je: 
 a) Barny b)  Lisa c) Ředitel Skiner d) Milhaus 
 
14) Jak se jmenuje otec Harryho Pottera? 
 a) John Potter b) James Potter c) Sirius Black d) Draco Potter 
 
15) Kdo vytvořil Facebook? 
 a) Karel Schwarzenberg b) Mark Zuckerberg c) Bill Gates d) Steve Jobs 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(Veronika Prouzová) 
 



                                                                            

Pospojuj čísla od 1 do 38. Obrázek si vybarvi. 
 

Pomůžeš Aničce najít cestu k trojkolce? 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích známá náměstí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 a) Krakonošovo náměstí  v Trutnově b) náměstí T. G. Masaryka v Úpici 
 

 c) náměstí Zachariáše z Hradce v Telči d) Václavské náměstí v Praze 
 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 
 

Mezi číslicemi na obrázku je určitý vztah. 
Jaké číslo doplníš do prázdného políčka? 

 
 
 
 
 
 
 
 

Do prázdného políčka doplním číslici: 
a) 0 b) 1 
c) 4 d) 8 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 

 
 
 
Co významného se stalo v  
našich dějinách 1. května 2004? 
 
 
 
 
 
 
  
a) vznik samostatné České republiky 
b) přijetí České republiky do Evropské unie 
c) na 40 let se v Československu ujali vlády komunisté 
d) úmrtí našeho prvního prezidenta T. G. Masaryka 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDÍŠ TO TAK, JAK TO VIDÍM JÁ? D ŮLEŽITÁ DATA NAŠÍ HISTORIE 
b) 22    d) konec 2. světové války v Evropě – kapitulace Německa  
PATNÁCTKA 
1c)  2d)  3a)  4b)  5c)  6a)  7b)  8d)  9a)  10b)  11d)  12b)  13d)  14c)  15b) 
ČTVERO FOTOGRAFIÍ: SOUT ĚŽ V ANGLICKÉM JAZYKU: 
1d)  2b)  3c)  4a)   PUZZLE 1: THE 24TH DECEMBER CHRISTMAS EVE 
        PUZZLE 3: MERRY CHRISTMAS 

(Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Silvie Žďárská) 

 

Základní škola Bratří Čapků Úpice 
 

zve všechny příznivce florbalu  
 

na 1. ročník 
 

ZADY CUPU ve florbalu, 
 

který se uskuteční v sobotu 8. února od 9.30 
ve velké tělocvičně naší školy. 

 
Přihlášky zasílejte nejpozději v úterý 4. února 

na: zakouril@zsbcupice.cz 
nebo volejte na: 499881138, 499884875, 731519030. 

 
Systém turnaje bude upřesněn podle počtu přihlášených mužstev. 

Počet hráčů ve hře: brankář + 4 hráči. 
Maximální počet hráčů v mužstvu je 10. Kapitán musí být současným nebo 

bývalým žákem či zaměstnancem ZŠ Bratří Čapků Úpice. 
Každé mužstvo musí být vybaveno svými florbalovými holemi! 

Po dohodě zapůjčíme brankářskou helmu. 
Vítáme skutečnost, že mužstvo bude mít své dresy. Pro družstva, která je mít 

nebudou, máme případně připraveny rozlišováky. 
Délka zápasu bude dána počtem přihlášených mužstev. 

Rozlosování turnaje bude k dispozici dva dny před turnajem na stránkách školy. 
 

V den turnaje každé družstvo zaplatí 250 Kč. 
Tyto peníze budou použity na úhradu energií, pohár a ceny. 

 
Pro diváky bude otevřen balkón. 

Připraveno je samozřejmě občerstvení v bufetu. 
Součástí programu bude i vystoupení mažoretek ZUŠ A. M. Buxton 

(čas vystoupení bude upřesněn podle systému turnaje) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V posledním týdnu před Vánocemi měli třeťáci napilno. Vyrobit dáreček pod stromeček, zhotovit přáníčko,  závěs 
zdobený skořicí a hvězdičkami z pomerančové kůry, svícínek, ozdobu na stromeček, společný betlém, navštívit 
vánoční výstavu v muzeu, popovídat si o Vánocích v knihovně… To vše v rámci projektu „Vánoční tradice“. Díky 
obětavosti nové paní ředitelky  muzea Jany Nešněrové si na výstavě Učeš se, ustroj se, je Štědrý den, kde mohly 
vidět ozdoby z dob dávno minulých, mohly takovou ozdobičku z papíru nebo drátku také vyrobit. Završením  pak 
byl páteční program, kdy si celý první stupeň zazpíval spolu se sborečkem vánoční koledy a shlédl vystoupení 
prvňáčků, ale i dětí ze čtvrté třídy, které si samy připravily své pásmo a poté už ve třídě, rozkrojily děti své jablíčko, 
lily vosk, pouštěly lodičku se svíčkou a rozbalovaly své dárečky.                 (Daniela Mikešová) 
 

V muzeu nám řekli pan  a paní ředitelka o vánočních zvycích a ukázali nám staré ozdoby z látky, dřeva, brambor a 
papíru. Potom jsme se rozdělili do dvou skupin. Jedna skupina dělala ozdoby z drátků, druhá skupina dělala 
hvězdičky z papíru. V knihovně nám paní knihovnice četla o Vánocích.             (Vanesa Neureiterová) 
 

Ve čtvrtek 19. prosince jsme šli s naší třídou do úpického muzea. V muzeu nám paní ředitelka řekla něco o 
Vánocích a tvořili jsme drátové ozdobičky a papírové hvězdy. Po muzeu jsme šli do městské knihovny. Tam nám 
paní Šimková četla o Vánocích, jak je trávila Pipi dlouhá punčocha a jiní hrdinové. Také jsme si říkali o tom, co 
bychom dali mamince pod stromeček a jak si představujeme naše Vánoce.              (Rozárka Térová) 
 

Dne 9. ledna 2014, první čtvrtek po vánočních prázdninách, vyhradili  čtvrťáčci a páťáčci hodinu volitelného 
předmětu Naše město návštěvě kostela sv. Jakuba Většího. Dominantou úpického náměstí děti provázela paní 
průvodkyně Mgr. Alena Křivská. Naši žáčci se od ní dozvěděli základní informace z historie této památky, k jakým 
účelům kostel slouží, kdo a proč se v něm schází. Děti si prohlédly i vnitřní vybavení chrámu, přičemž nejvíce 
pozornosti vzbudil známý Brandlův obraz patrona kostela na hlavním oltáři, zpovědnice, křtitelnice, bohatě zdobené 
lavice u hlavního oltáře a krásný betlém. Právě betlém a vánoční stromečky dětem připomněly atmosféru právě 
uplynulých svátků, a tak si s paní průvodkyní s chutí a velmi procítěně zazpívaly píseň „Narodil se Kristus Pán“.  
 Paní průvodkyně byla mile překvapena tím, že 
většina dětí dobře znala slova i melodii písně, malí 
zpěváčci zase ocenili akustiku kostela a shodli se, že 
zpěv zní v chrámu nějak slavnostněji. Pak všichni 
vystoupali po šnekových schodech na kůr a ještě 
výše k varhanám a kochali se krásným výhledem na 
chrámový prostor. Nakonec děti paní průvodkyni 
poděkovaly za poutavý výklad a vhodily do kasiček 
příspěvky na opravy a výzdobu kostela. 
Děkuji panu faráři za umožnění prohlídky kostela, 
paní průvodkyni za prohlídku, vstřícnost a hezký 
přístup k dětským návštěvníkům. Těšíme se na 
brzkou shledanou při dalších akcích.   

(Renata Kafková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skupina otázek za 1 bod (napište nebo zakroužkujte variantu a, b nebo c): 
1) Které město hostilo poslední zimní olympijské hry? 
 a) Vancouver b) Torino c) Nagano 
 

2) Kolik medailí získalo Česko na minulé zimní olympiádě?  
 
3) Kolikáté zimní olympijské hry se letos konají? 
 a) 20. b) 21. c) 22. 
 

4) Ve kterém roce se konaly vůbec první zimní olympijské hry? 
 a) 1920 b) 1924 c) 1948 

Skupina otázek za 2 body + 5 bodů: 
(2 body získáte, když zakroužkujete správnou variantu ze tří nabízených ... 1 – vítězství 
mužstva uvedeného na prvním místě, 0 – remíza, 2 – vítězství mužstva uvedeného na 
druhém místě, ... 5 bodů navíc získáte, když uhádnete ještě přesné skóre, kterým hokejové 
utkání skončí) 
 

5) ČESKO – ŠVÉDSKO (12. 2.) 6) LOTYŠSKO – ŠVÝCARSKO (12. 2.) 
 1 0 2 skóre:  1 0 2 skóre: 
 

7) SLOVENSKO – USA (13. 2.) 8) KANADA – NORSKO (13. 2.) 
 1 0 2 skóre:  1 0 2 skóre: 
 

9) NORSKO – FINSKO (14. 2.) 10) ČESKO – LOTYŠSKO (14. 2.) 
 1 0 2 skóre:  1 0 2 skóre: 
 

11) ŠVÉDSKO – ŠVÝCARSKO (14. 2.) 12) USA – RUSKO (15. 2.) 
 1 0 2 skóre:  1 0 2 skóre: 
 

13) ŠVÝCARSKO – ČESKO (15. 2.) 14) RUSKO – SLOVENSKO (16. 2.) 
 1 0 2 skóre:  1 0 2 skóre: 
 

15) FINSKO – KANADA (16. 2.) 16) RAKOUSKO – NORSKO (16. 2.) 
 1 0 2 skóre:  1 0 2 skóre: 
 

Skupina otázek za 3 body (na tipovacím lístku vyznačte stát, počet či konkrétní jméno):  
17) Napište, které mužstvo získá v hokeji zlato, které stříbro a které bronz. 
 zlato: stříbro: bronz: 
 

18) Na kterém místě se umístí naši hokejisté? 
 výsledné umístění hokejistů ČR: 
 

19) Naše výprava získá následující počet medailí: 
 

20) Kolik medailí získá biatlonistka Gabriela Soukalová? 
 

21) Kolik medailí získá rychlobruslařka Martina Sáblíková? 
 

22) Kdo by kromě hokejistů, Soukalové a Sáblíkové mohl ještě získat medaili? Uveďte  
 jedno jméno:  

U příležitosti konání zimních olympijských her jsme pro vás připravili tipovací soutěž. Otázky jsou řazeny do 
skupin, u nichž vždy najdete vysvětlení, jak je vyplnit, a také kolik bodů můžete za správnou odpověď získat. 
Odpovědi na speciálním tipovacím lístku, který je přílohou tohoto čísla časopisu, odevzdejte nejpozději v pátek 6. 
února. Nejlepší „tipovači“ obdrží diplom a cenu. 
Před odevzdáním tipovacího lístku si své odpovědi poznačte například v časopisu, abyste si je mohli průběžně 
kontrolovat. Celá tipovací soutěž bude vyvěšena na hlavní nástěnce a správné výsledky do ní budou pravidelně 
doplňovány. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil ) 



 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
 
     
 
 
  
 
  

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 22. 1. 2014) 

1. 2.B 91,26 kg/žáka Natálie Košková 990,0 kg 
2. 4.A 72,17 kg/žáka Evelína Polová  1 010,0 kg 
3. 3.A 58,81 kg/žáka Petr Vrána  611,0 kg 
4. 5.A 46,72 kg/žáka Anita Čapková 550,0 kg 
5. 6.A 38,39 kg/žáka Anna Skřivánková 440,0 kg 
6. 2.A 34,16 kg/žáka Lucie Srnová 305,0 kg 
7. 3.B 25,00 kg/žáka Jan Hruška 350,0 kg 
8. 1.B 15,68 kg/žáka Adam Marič  295,0 kg 
9. 8.A 14,39 kg/žáka Jakub Dytrych 181,0 kg 

10. 1.A 14,00 kg/žáka Anetta Machová  213,0 kg 
11. 7.A 12,81 kg/žáka Renata Galuščáková 196,0 kg 
12.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 9 206,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 34,10 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 13 449,0 kg s průměrem 51,73 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
9 963 vybitých baterií (k 25.1. 2013 to bylo 20.254).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Evelína Polová (4.A)  1 010,0 kg 
Natálie Košková (2.B)  990,0 kg 
Petr Vrána (3.A)   611,0 kg 
Anita Čapková (5.A)  550,0 kg 
Anna Skřivánková (6.A)  440,0 kg 
Jan Hruška (3.B)   350,0 kg 
Bára Procházková (6.A)  329,0 kg 
Lucie Srnová (2.A)   305,0 kg 
Adam Marič (1.B)   295,0 kg 
Milan Ševc (5.A)   275,0 kg 
Adam Linek (2.B)   260,0 kg 
Veronika Nyklíčková (2.A) 245,0 kg 
Anna Jiroušková (2.B)  240,0 kg 
Jakub Mádr (3.A)   230,0 kg 
Anetta Machová (1.A)  213,0 kg 
Petra Havlová (2.A)  200,0 kg 
Renata Galuščáková (7.A) 196,0 kg 
Martin Křížek (5.A)  192,0 kg 
Jakub Dytrych (8.A)  181,0 kg 
Johanka Cachová (4.A)  180,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (4.A) 5 902 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 1 600 ks 
Milan Ševc (5.A) 847 ks 
Adam Linek (2.B) 477 ks 
Anna Skřivánková (6.A) 243 ks 
Veronika Faltová (3.A) 151 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 133 ks 
Adam Špringer (2.A) 92 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 91 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 83 ks 
Adam Marič (1.B) 79 ks 
Zdeněk Pastorčák (3.B) 68 ks 
Karolína Součková (6.A) 60 ks 
 

Evelína Polová nasbírala jako 
první ze všech soutěžících přes 

jednu tunu papíru. 



 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Evelína Polová (4.A) 2 768 ks 
Lucie Srnová (2.A) 2 285 ks 
Daniela Maršíková (4.A) 2 285 ks 
Leona Kubasová (4.A) 1 521 ks 
Petr Vrána (3.A) 791 ks 
Veronika Faltová (3.A) 680 ks 
Petr Hruška (3.B) 349 ks 
Lukáš Čudka (8.A) 250 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 217 ks 
Lenka Hejnová (7.A) 180 ks 
Anetta Machová (1.A) 150 ks 
Adam Marič (1.B) 145 ks 
Johanka Cachová (4.A) 139 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 78 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Jakub Mádr (3.A) 7 474 ks 
Johanka Cachová (4.A) 4 796 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 3 175 ks 
Adam Linek (2.B) 2 900 ks 
Jiří Pecháček (5.A) 2 270 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 668 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 1 635 ks 
Evelína Polová (4.A) 1 569 ks 
Nela Špringerová (2.A) 1 331 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 1 272 ks 
Katka Hejnová (4.A) 655 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 630 ks 
Adéla Roženská (3.B) 623 ks 
Marina Zajacová (2.B) 520 ks 
 
 Dohromady jsme k 22.1. sesbírali 12 279 plastových lahví (k 25.1.2013 to bylo 13.828) a 34.321 plastových 

kelímků (k 25.1.2013 to bylo 39.137).  
 

Sběr plastových víček   
Karolína Matysková (5.A) 12 500 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 11 736 ks 
Petr Rychlík (8.A) 8 500 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 029 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 7 760 ks 
Dominik Grund (3.B) 7 688 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 7 200 ks 
Pavel Benko (6.A) 7 100 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 6 780 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 6 220 ks 
Adam Marič (1.B) 5 512 ks 
Adam Linek (2.B) 4 750 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 4 200 ks 
Johanka Cachová (4.A) 4 181 ks 
Matěj Vosmek (3.B) 3 358 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 3 000 ks 
Milan Ševc (5.A) 2 706 ks 
Petr Vrána (3.A) 2 616 ks 
Nela Špringerová (2.A) 2 247 ks 
Jakub Černý (2.B) 2 166 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 003 ks 
Adam Linek (2.B) 2 000 ks 
Sabina Schwertnerová (2.B) 2 000 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 1 900 ks 
Filip Luštinec (6.A) 1 600 ks 
Anetta Machová (1.A) 1 500 ks 
Nathalie Drejsl (2.B) 1 500 ks 
Sebastien Drejsl (2.B) 1 500 ks 
Bára Procházková (6.A) 1 290 ks  
Kamila Kostovská (8.A) 1 270 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 1 252 ks 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (5.A) 49 950 ks 
Pavel Benko (6.A) 31 500 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 25 000 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 22 700 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 22 500 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 11 846 ks 
Petr Hruška (3.B) 11 050 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 9 000 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 200 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 6 545 ks 
Dominik Grund (3.B) 5 644 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 5 500 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 4 200 ks 
Adéla Roženská (3.B) 3 882 ks 
Adam Linek (2.B) 3 400 ks 
Eliška Mesnerová (5.A) 2 953 ks 
Agáta Hebká (3.B) 2 654 ks 
Tereza Tláskalová (3.B) 2 460 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 2 200 ks 
Šimon Hurdálek (4.A) 2 160 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 770 ks 
Ondřej Macháček (2.A) 1 640 ks 
Lucie Novotná (3.A) 1 526 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 1 503 ks 
Adam Špringer (2.A) 1 422 ks 
Jakub Černý (2.B) 1 065 ks 
Veronika Koperová (4.A) 1 000 ks 
Filip Turek (4.A) 880 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 550 ks 
Anetta Machová (1.A) 500 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 480 ks 

Dohromady jsme k 22.1. sesbírali 148.022 plastových víček (k 25.1.2013 to bylo 207.866) a  247.699 
kovových víček (k 25.1.2013 to bylo 327.506).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



Začala vyřazovací část. První tři mužstva (OLD STARS, FC KLÁDY a FC ZDISLAVA SKO ČDOPOLE) 
postoupila automaticky do semifinále a teď hrají mezi sebou pouze přátelské zápasy. Další tři družstva hrají 
každé s každým dvakrát o poslední semifinálové místo. Zde je tabulka po 1. kole: 
1. SLENDRMENI 2 11 : 4 6 
2. FC KŘIKLOUNI 2   4 : 7 3 
3. FC DRACI 2   5 : 9 0   
 

Úspěšnost zásahů brakářů: 
  69,57 % - Kryštof Vojtěch 
  62,50 % - Pavel Sobolík 
  45,45 % - Patrik Ferenc 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kanadské bodování vyřazovací části: 
    Z     B   Br + A 
1. David Nývlt   2  8   6 + 2 
2. Jakub Kábele   2  5   5 + 0  
3. Samuel Pumpa   2  5   4 + 1 
4. Michal Černý   2  3   2 + 1 
5. Martin Mencl   2  3   1 + 2 
6. Filip Kaplan   2  2   1 + 1 
7. Matěj Buryšek   2  1   1 + 0 
8. – 10. Patrik Ferenc   2  1   0 + 1 
 David Hejna   2  1   0 + 1 
 Tomáš Hofman   2  1   0 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 

V současnosti jsou hlavním tématem českého jazyka ve  3. ročníku vyjmenovaná slova. Ve čtvrtek 16. ledna 
jsme si s vyjmenovanými slovy po „L“ trošku pohráli a  odklonili se tak od tradičního doplňování i, í/ y ý.  Ve 
skupinkách si děti vymýšlely příběhy, obsahující co nejvíce těchto slov. 

(Jaroslava Koukolová) 
Ukázka: 
V jednom mlýně žil starý mlynář. Bydlela tam také jeho dcera Linda. Linda pořád brečela a vzlykala. Žil tam s 
nimi také kouzelný jednorožec a lysý býk. Jednou přišel skřítek pro svého jednorožce. Aby se pomstil  
Mlynářovi, začal plýtvat jeho moukou. Linda právě byla krmit býka pelyňkem, býk rychle polykal. Začalo se 
blýskat. Najednou se objevil ošklivý mužík s lysou hlavou. Kolem mlýna plynula voda. Když se mužíček 
objevil, tak to Linda šla říci otci. Tento mužík dává na kraj duhy zlato. Mlynář svázal mužíčka lýkem a zavolal 
na pomoc medvěda s kožichem hustým jako plyš. Cestou do mlýna si medvěd poranil lýtko. Vysvitlo slunce a 
za chvíli přestalo pršet. a objevila se duha. Medvěd si toho všiml a po duze sjel jako na lyžích. Pak šel medvěd 
do mlýna, chvíli se rozhlížel a našel skřítka a vysvobodil ho. Mlynář dal skřítkovi jednorožce a skřítek jel na 
jednorožci šťastně domů. 

(autoři: Terka Mědílková, Míša Horáková, Lukáš Trdlikát, Eliška Grossmanová) 
P.S.: Na vedlejší straně najdete další ukázku. Ty zbylé pak jsou k vidění na našich webových stránkách. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pondělí, 3. února: 1 - Srbské rizoto 
  2 - Ryba v těstíčku, hranolky, tatarská omáčka 
Úterý, 4. února: 1    - Vepřové v mrkvi, brambor 
  2 - Bramborové placky s jablky, bílá káva 
Středa, 5. února: 1 - Hovězí na česneku, bramborové špalíčky 
  2 - Boloňské špagety 
Čtvrtek, 6. února: 1 - Uzenářský mletý řízek, bramborová kaše 
  2 - Lívance 
Pátek, 7 února: 1 - Kuřecí stehna pečená, knedlík, zelí 
  2 - Makarská pochoutka, pečivo 

 
10. – 14. února   JARNÍ PRÁZDNINY 

 
Pondělí, 17. února: 1 - Houbové halušky s pečeným vepřovým masem 
  2 - Hovězí guláš, těstoviny 
Úterý, 18. února: 1    - Kuřecí řízek, brambor 
  2 - Borůvkové kynuté knedlíky  
Středa, 19. února: 1 - Klopsy ve svíčkové omáčce, knedlík 
  2 - Tortily 
Čtvrtek, 20. února: 1    - Čočka s párkem 
  2 - Francouzské brambory 
Pátek, 21. února: 1 - Králičí maso po čínsku, rýže 
  2 - Plněná bramborová roláda, špenát 

 
Pondělí, 24. února: 1 - Vepřové maso po mexicku, rýže 
  2 - Pizza 
Úterý, 25. února: 1 - Gratinované rybí filé, bramborová kaše 
  2 - Hermelínové rizoto 
Středa, 26. února: 1 - Sicilská směs, bramborový knedlík 
  2 - Žemlovka 
Čtvrtek, 27. února: 1    -   Čevabčiči, brambor, obloha 
  2 - Čínské nudle Singapur s drůbežím masem 
Pátek, 28. února: 1 - Maminčino kuře s těstovinami 
  2 -   Langoše   

 
Vybírání stravného na únor: středa 29.1., čtvrtek 30.1. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 15 obědů x 23 Kč = 345 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 15 obědů x 25 Kč = 375 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 15 obědů x 26 Kč = 390 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 15 obědů x 52 Kč = 780 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(Veronika Prouzová, Pavlína Blehová) 
 

Dobrou chuť! 

Ukázka: 
Jednoho večera, když ve mlýně bydlela šťastná rodinka, když byla večeře, tak zhaslo světlo a pomalu vrzaly 
dveře, přišla dívka a začala vzlykat. Šla k jednomu členovi rodiny, popadla ho. Když rozsvítili, člen rodiny už 
tam nebyl. A tak to šlo den za dnem, malá holčička a velký kluk se rozhodli jít hledat rodinu. A slyšeli, jak 
plyne voda u mlýna. Sestřička řekla: "Vždyť jsme tu vodu nepustili!". Šly se podívat ven, najednou se zastavili 
a viděli červené oči na půdě. Najednou se zablýsklo a ty černé oči zmizely. Šli se podívat na půdu, tam našli 
knížku, to bylo další vodítko. V té knížce bylo napsáno: JESTLI CHCETE ZACHRÁNIT SVÉ RODIČE, 
BĚŽTE DO SKLEPA. Tak šli do toho sklepa. Tam byl chlápek s lysou hlavou a měl kočku, která byla celá 
lysá. Holčička vzala lýkový provaz a svázala lupiče. Pak vysvobodila rodinu. 

(autoří: Agátka Hebká, Péťa Hruška, Honzík Hruška, Vojta Hejna) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do únorového čísla předávejte do 17.2. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

OPĚT PO ROCE TU JSOU BLAHOVECKÉ HRY 
04. 02. - Blahovecké hry … více na 2. str. 
 
SVATÉHO VALENTÝNA OSLAVÍME S OHLEDEM NA PRÁZDNINY S  PŘEDSTIHEM 
07. 02. - Sv Valentýn … více na 2. str. 
 
PŘIJĎTE SI K NÁM ZASPORTOVAT 
08. 02. - 1. ročník ZADY CUPU ve florbalu … více uvnitř časopisu 
 
SOUTĚŽÍME NA VŠECH FRONTÁCH 
18. 02. - Okresní kolo Zeměpisné olympiády 
28. 02. - Ukončení školního kola Chemické olympiády (kategorie D) 
28. 02. - Ukončení školního kola Fyzikální olympiády (kategorie E, F) 
průběžně: Krajské kolo (korespondenční) Astronomické olympiády 
 
DALŠÍ VÍKENDOVKA NA OBZORU 
21. 02. - 23. 02. - Natáčení školního filmu „Hra“ v prostorách školy ... více uvnitř časopisu 
 
I ŠKOLNÍ DRUŽINA M ŮŽE MÍT SV ŮJ KARNEVAL 
28. 02. - Karneval školní družiny (tělocvična ZŠ Bratří Čapků, od 13.00) … více na 2. str. 
 
SPORTOVNÍ AKCE 
20. 02. - Okrskové kolo ve šplhu (pořadatel: ZŠ Úpice – Lány, žáci 1. stupně, od 13.00) 
 
OSTATNÍ AKCE 
03. 02. - 07. 02. - Lyžařská akademie pro mírně pokročilé 
05. 02. - Zájezd pro nejlepší žáky školy (film: Putování s Dinosaury 3D) 
06. 02. - Zápis do 1. ročníku  
07. 02. - Výměna volitelných předmětů, které jsou jen na jedno pololetí 
07. 02. - Poslední termín pro odevzdání přihlášek na SŠ  a SOU třídnímu učiteli 
20. 02. - Přednáška pro žáky 8. – 9. ročníku na téma AIDS (učebna 5.A, 8.50 – 10.40) 
21. 02. - Třídní učitel 9.A odevzdá přihlášky na SŠ a SOU výchovné poradkyni 
28. 02. - Vychází únorové číslo školního časopisu 
průběžně: Literární a výtvarná soutěž „Rosteme s knihou“ (žáci 1. i 2. stupně) 
 
JARNÍ PRÁZDNINY: 10. 02. – 14. 02. 
 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 06. 02., 20. 02., 27. 02.  
Turnaj v šipkách „301 single out“ – o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


